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ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DON ROBERTO MALGESINI” DI GRAVEDONA ED UNITI 
 

 

RIPARTIZIONE FONDI MOF PER CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA D’ISTITUTO A.S. 2023/24 
 

PARAMETRI CCNI AL LORDO DIPENDENTE 

Assegnazione nota prot. 25954 del 29 settembre 2023 

 

1. FIS – FONDO DI ISTITUTO A.S. 2023/24 

 
 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

 

PUNTI DI EROGAZIONE 

DEL SERVIZIO 

 

POSTI DOCENTI E ATA 

ORGANICO DI DIRITTO 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD 

 

 

2.556,67 

 

12 

 

 

 

23.119,85 

(30.680,04 LS) 

 

 

 315,92 

 

 

 

 

125 

 

29.758,85 

(39.490,00 LS) 

 

TOTALE QUOTA FIS LD  

52.878,70 

          

           RIPARTO FIS TRA PERSONALE DOCENTE E A.T.A. 
 

 

ASSEGNAZIONE 

FIS 

2023/24 

 

ECONOMIE  

FIS 

ANNO  

PRECEDENTE 

 

 

INDENNITÀ 

DIREZIONE 

DSGA 

SOTTRATTA ALLA 

CONTRATTAZIONE 

 

SOMMA  

 

DISPONIBILE 

 

FIS 

 

SOMMA DISPONIBILE 

PERSONALE  

DOCENTE 

 

75% FIS  

+ 80% VALORIZZAZIONE 

 

 

SOMMA DISPONIBILE 

PERSONALE  

ATA 

 

25% 

+ 20% VALORIZZAZIONE 

 

 

 

52.878,70 

 

 

+ 2.347,26 

 

 

    

-  6.214,20 

 

 

49.011,76 

 

36.758,82 + 12.333,59 

TOT. 49.092,41 

 

12.252,94 + 3.083,40 

TOT. 15.336,34 
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2. FUNZIONI STRUMENTALI 

 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

 

 

QUOTA BASE 

 

 

QUOTA 

COMPLESSITÀ 

 

N° POSTI DOCENTI  

IN  

ORGANICO DI DIRITTO 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD 

 

1.438,04 

 

1 

  

 

  

1.083,68 

 

603,93 

 

           

 

1 

  

455,11 

 

35,47 

 

           

 

 

 

96 

 

2.566,03 

TOTALE QUOTA FUNZIONI STRUMENTALI LD  

4.104,82 

 

 
3. INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA 

 

 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

N° ATA 

ORGANICO DI DIRITTO 

INCLUSO IL D.S.G.A. 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD 

 

150,72 

 

29 

 

3.180,23 

 

 

4.  ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA  

 

 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

 

N° CLASSI  

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD 

 

85,06 

 

13 

 

833,29 + ECONOMIE A.S. 2022/23: 0,43 = 833,72 
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5. AREE A RISCHIO FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO 

 

 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD 

 

1.199,93 

 

904,24 

 

 

6. ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

 

 

PARAMETRO FINANZIARIO 

Calcolato sul LS 

 

N° POSTI DOCENTI  

IN ORGANICO DI DIRITTO 

 

FINANZIAMENTO SPETTANTE 

Calcolato sul LD  

 

26,60 

 

68  INFANZIA/PRIMARIA 

 

1.363,07 

 

 

46,31 

 

28  SECONDARIA 

 

977,15 

 

TOTALE QUOTA ORE ECCEDENTI LD 2.340,22 + ECONOMIE A.S. 2022/23: INFANZIA/PRIMARIA 1,51 - SECONDARIA 1° GRADO 699,80 

= 3.041,53 

 

 
7. INDENNITÀ DIREZIONE DSGA PARTE VARIABILE LD A CARICO FIS SOTTRATTA ALLA CONTRATTAZIONE 

 
Parametri per il calcolo Indennità di direzione 

Numero DOCENTI in organico dell'autonomia (posti potenziamento, cattedre interne, cattedre esterne) 96 

Numero PERSONALE ATA in organico di diritto (compreso il DSGA) 29 

Totale personale per Indennità di direzione 125 X 30 

Istituti verticalizzati ed istituti con almeno due punti di erogazione del servizio scolastico, istituti di secondo 

grado aggregati ed istituti tecnici, professionali e d’arte con laboratori e/o reparti di lavorazione - euro 750,00 

750,00 

Per i DSGA FF inserire euro 1.714,20  

(Differenziale annuo tra quota fissa DSGA 2.764,20 e CIA dell'assistente amministrativo 1.050,00 

1.714,20 

TOTALE DA ACCANTONARE 6.214,20 

 

 


