

# RIPARTIZIONE FONDI MOF PER CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA D'ISTITUTO A.S. 2023/24

## <u>PARAMETRI CCNI AL LORDO DIPENDENTE</u> Assegnazione nota prot. 25954 del 29 settembre 2023

## 1. FIS - FONDO DI ISTITUTO A.S. 2023/24

PARAMETRO FINANZIARIO Calcolato sul LS	PUNTI DI EROGAZIONE DEL SERVIZIO	POSTI DOCENTI E ATA ORGANICO DI DIRITTO	FINANZIAMENTO SPETTANTE Calcolato sul LD
2.556,67	12		23.119,85 (30.680,04 LS)
315,92		125	29.758,85 (39.490,00 LS)
TOTALE QUOTA FIS			

TOTALE QUOTA FIS LD 52.878,70

#### RIPARTO FIS TRA PERSONALE DOCENTE E A.T.A.

ASSEGNAZIONE FIS 2023/24	ECONOMIE FIS ANNO PRECEDENTE	INDENNITÀ DIREZIONE DSGA SOTTRATTA ALLA CONTRATTAZIONE	SOMMA DISPONIBILE FIS	SOMMA DISPONIBILE PERSONALE DOCENTE  75% FIS + 80% VALORIZZAZIONE	SOMMA DISPONIBILE PERSONALE <u>ATA</u> 25% + 20% VALORIZZAZIONE
52.878,70	+ 2.347,26	- 6.214,20	49.011,76	36.758,82 + 12.333,59 <u>TOT. <b>49.092,41</b></u>	12.252,94 + 3.083,40 <u>TOT. 15.336,34</u>

4.104,82

## 2. FUNZIONI STRUMENTALI

PARAMETRO FINANZIARIO Calcolato sul LS	QUOTA BASE	QUOTA COMPLESSITÀ	N° POSTI DOCENTI IN ORGANICO DI DIRITTO	FINANZIAMENTO SPETTANTE Calcolato sul LD
1.438,04	1			1.083,68
603,93		1		455,11
35,47			96	2.566,03
TOTALE QUOTA FUNZIONI STRUMENTALLI D				

3. INCARICHI SPECIFICI AL PERSONALE ATA

PARAMETRO FINANZIARIO Calcolato sul LS	N° ATA ORGANICO DI DIRITTO INCLUSO IL D.S.G.A.	FINANZIAMENTO SPETTANTE Calcolato sul LD
150,72	29	3.180,23

# 4. ATTIVITÀ COMPLEMENTARI DI EDUCAZIONE FISICA

PARAMETRO FINANZIARIO	N° CLASSI	FINANZIAMENTO SPETTANTE
Calcolato sul LS	SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO	Calcolato sul LD
85,06	13	833,29 + ECONOMIE A.S. 2022/23: 0,43 = <b>833,72</b>

# **3**

### 5. AREE A RISCHIO FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO

1.199,93	904,24
PARAMETRO FINANZIARIO	FINANZIAMENTO SPETTANTE
Calcolato sul LS	Calcolato sul LD

### 6. ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI

PARAMETRO FINANZIARIO Calcolato sul LS	N° POSTI DOCENTI IN ORGANICO DI DIRITTO	FINANZIAMENTO SPETTANTE Calcolato sul LD
26,60	68 Infanzia/primaria	1.363,07
46,31	28 SECONDARIA	977,15
TOTALE OLIOTA ODE ECCEDENTILID 2 3	140 00 + ECONIONAIE A C 2002/22: INIEANIZIA/D	PIMAPIA 1 51 SECONDAPIA 1º CPADO 400 80

TOTALE QUOTA ORE ECCEDENTI LD 2.340,22 + ECONOMIE A.S. 2022/23: INFANZIA/PRIMARIA 1,51 - SECONDARIA 1° GRADO 699,80 = **3.041,53** 

# 7. INDENNITÀ DIREZIONE DSGA PARTE VARIABILE LD A CARICO FIS SOTTRATTA ALLA CONTRATTAZIONE

Parametri per il calcolo Indennità di direzione	
Numero DOCENTI in organico dell'autonomia (posti potenziamento, cattedre interne, cattedre esterne)	96
Numero PERSONALE ATA in organico di diritto ( <u>compreso il DSGA</u> )	29
Totale personale per Indennità di direzione	125 X 30
Istituti verticalizzati ed istituti con almeno due punti di erogazione del servizio scolastico, istituti di secondo	750,00
grado aggregati ed istituti tecnici, professionali e d'arte con laboratori e/o reparti di lavorazione - euro 750,00	
Per i DSGA FF inserire euro 1.714,20	1.714,20
(Differenziale annuo tra quota fissa DSGA 2.764,20 e CIA dell'assistente amministrativo 1.050,00	
TOTALE DA ACCANTONARE	6.214,20